ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTINHO
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE SÃO BENTINHO – PB

EDITAL CMDCA Nº 04/2023

Divulgar lista dos candidatos inscritos no
Processo de Escolha para membros do
Conselho Tutelar no ano de 2023 do
município de São Bentinho - PB e dá outras
providências.

A Coordenadora da Comissão Especial Eleitoral – CEE , no uso da
atribuição que lhe é conferida pela Resolução CMDCA Nº 01/2023 de 15 de
março de 2023, TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL  para publicizar as
inscrições deferidas e indeferidas para a processo de escolha para membros
do Conselho Tutelar de São Bentinho - PB.

1. Conforme Calendário Oficial constante no Anexo do Edital CMDCA Nº
03/2023 de 08 de maio de 2023 e de acordo com o item 3 do Edital CMDCA nº
01/2023 de 31 de março de 2023, foi analisada a documentação apresentada
pelos inscritos para a comprovação dos requisitos exigidos aos candidatos a
membro do Conselho Tutelar de São Bentinho - PB, sendo deferidas as
inscrições dos candidatos relacionados nos anexos deste Edital.

2. Todos que compareceram ao Chamamento tiveram suas inscrições
deferidas pela Comissão Eleitoral Especial.

 3. Conforme item 7.6 do Edital CMDCA nº 01/2023 de 31 de março de
2023 poderá impugnar a candidatura, mediante prova da alegação, no período
de 5 (cinco dias), de 22 a 26.05.2023 para apresentar no horário de
atendimento ao público, no Centro de Referência da Assistência Social – CRAS
com endereço a Rua Raimundo Inácio Pereira, s/n, Bairro Francisco Pereira
Vieira – São Bentinho - PB, admitindo-se o envio de impugnações por meio
eletrônico para o e-mail cmddcasb@gmail.com.

São Bentinho – PB, em 22 de maio de 2023.

MÁRCIA MARIA DA SILVA NOBRE FREIRES
COODENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTINHO
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE SÃO BENTINHO – PB

ANEXO ÚNICO
Referente ao Edital CMDCA nº 04/2023 do CMDCA de 22  de maio de 2023.

RELAÇÃO EM ORDEM ALFABÉTICA DOS CANDIDATOS COM

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

NOME SITUAÇÃO
AMANDA ALMEIDA DE LACERDA GOMES DEFERIDA
ANGELA MARIA DA SILVA DEFERIDA
BRUNO HELB CAVALCANTE DE ALMEIDA DEFERIDA
FERNANDA KARLA DOS SANTOS SILVA DEFERIDA
JOANNA DARCK ARAÚJO DE OLIVEIRA DEFERIDA
KÉDSON FÉLIX DE ALMEIDA DEFERIDA
MARIA APARECIDA COSTA TRIGUEIRO DEFERIDA
MIROSMAR TARSIO DE ALMEIDA SANTOS DEFERIDA
SHEILA SILVA DE OLIVEIRA PEREIRA DEFERIDA
VIVIAN MERLÂNDIA ANDRADE DE SOUSA DEFERIDA

São Bentinho – PB, em 22 de maio de 2023.

MÁRCIA MARIA DA SILVA NOBRE FREIRES
COODENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL